



Comptes audités de l'exercice clos au 31.12.2008 :

Chiffre d'affaires + 19,97%
Résultat opérationnel + 6%
Résultat net – 5.50%

+ 15% de hausse des ventes à périmètre constant
Nouvelles croissances externes intégrées
Développement international confirmé (+34,7%)

En milliers d'euros – Normes IFRS	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2006	2008 / 2007
Chiffre d'affaires	149.632	124.720	95.770	+ 19,97 %
<i>Evolution</i>	+ 19,97%	+30,2%	+ 15,6%	
Résultat opérationnel	5.680	5.358	3.116	+ 6 %
<i>Marge opérationnelle</i>	3,8%	4,3%	3,3%	
Résultat avant impôt	4.825	4.704	2.582	+ 2,57 %
Résultat net part du Groupe	3.143	3.493	1.973	- 5,50 %
<i>Marge nette</i>	2.21.%	2.80.%	2,1%	
Capitaux propres (1)	17.175	14.973	12.146	+ 14,95 %
Dettes financières (2)	18.613	12.716	10.364	+ 46,37 %
Trésorerie (3)	8.294	4.051	4.885	
Endettement net (2)-(3) = (4)	10.319	8.665	5.479	+ 19,09 %
<i>Gearing (4) / (1)</i>	0,60	0,58	0,45	

Exercice 2008

- > Le chiffre d'affaires consolidé au 31 décembre 2008 atteint 149,6 M€, en progression de 20 % par rapport à 2007, en raison notamment de l'intégration par croissance externe réalisées sur l'exercice de 100% des titres des sociétés ELITE INTERIM SAS, EUROPE INDUSTRIE 3000 SAS et le fonds de commerce GPS, la création de deux filiales dont MARINE INTERIM SAS détenue à 51% et DLSI Sp. z o. o. (Pologne) détenue à 50%. A périmètre constant, l'activité s'inscrit en hausse de 15,4 % alors que l'évolution du travail temporaire est en recul de 4% sur la période. Le chiffre d'affaires Export progresse de 34,7 % et représente 34,5% du chiffre d'affaires consolidé (25,6% en 2007).
- > Le résultat opérationnel augmente de 6 % essentiellement en raison de la bonne maîtrise des charges. La marge opérationnelle ressort en baisse de 0,5 point pour s'établir à 3,8% du chiffre d'affaires consolidé. Le résultat net part du Groupe atteint 3,1M€ (-5,5%). Le repli est contenu malgré la conjoncture difficile depuis le deuxième semestre 2008 et notre réactivité nous a permis de préserver la rentabilité.
- > Les capitaux propres avant répartition s'élèvent à 17,2 M€, la trésorerie disponible est de 8,3 M€, le ratio d'endettement net est maîtrisé après les croissances externes menées.

Maintien du dividende 2007

D.L.S.I. proposera à la prochaine assemblée générale du 25 juin 2009 la distribution d'un dividende de 0,50 € par action, soit un taux de distribution de 40 %, supérieur à celui initialement envisagé de 25%, et un rendement de 11% pour une valeur de l'action de 4.55€ (27/04/09)

Perspectives 2009

Le Groupe prévoit pour le premier trimestre, un recul de 25 %, bien inférieur au marché qui table sur une baisse de 35 % en France sur le premier trimestre selon l'indicateur publié par le PRISME, syndicat des entreprises de travail temporaire. Notre présence dans l'automobile étant marginale et notre forte implication auprès de PME-PMI, nous permet d'être raisonnablement optimistes pour l'année en cours.

Avec l'acquisition au début de l'année de la société E L S Intérim à TAVERNY, les nouvelles perspectives pour l'année 2009 seront actualisées le 28 mai 2009 lors de la communication du Chiffre d'Affaires du premier trimestre. Pour anticiper la sortie du cycle actuel et rebondir dans de bonnes conditions, le Groupe prend les mesures nécessaires afin de suivre l'évolution du marché (regroupement d'agences, formation de nos permanents et de nos intérimaires, mobilisation de notre force commerciale). Notre groupe porte un effort important sur nos activités de placement et de recrutement qui apportent une marge satisfaisante, avec % des ventes de l'exercice, à comparer à y% lors de l'exercice précédent, et constituent un axe de croissance supplémentaire pour DLSI.

D.L.S.I. : 1^{er} groupe de travail temporaire indépendant en région Nord-est, menant une couverture territoriale progressive et déterminée en France et en Europe - ISIN FR0010404368 – MNEMONIQUE : ALDLS
Pour toute information : Raymond Doudot / Jean-Marie Nantern : 03 87 88 12 80